
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
Ministerio Público de la Defensa

 
Resolución DGN

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-00071044-MPD-DGRH (Feria judicial enero 2026 DGN)

 

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, quien suscribe, se encontrará en funciones desde el 5 al 31 de enero de 2026.

Por ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 35 de la Ley Nº 27.149, en mi carácter de Defensora General 
de la Nación;

RESUELVO:

I. DESIGNAR como subrogante legal en la Defensoría General de la Nación a la Sra. Defensora Pública 
Oficial interinamente a cargo de la Defensoría Pública Oficial Adjunta Nº 4 ante la Cámara Federal de 
Casación Penal, Dra. María Florencia Hegglin, del 1 al 4 de enero de 2026, conforme la presente.

II. HACER SABER el contenido de esta resolución por correo electrónico a la Corte Suprema de Justicia de 
la Nación, al Consejo de la Magistratura del Poder Judicial y a la Cámara Nacional y/o Federal que 
corresponda (Cfme. Res. DGN Nº 1512/13); como también a la Dra. María Florencia Hegglin.

III. ESTABLECER que la presente resolución sea publicada en la página web del Ministerio Público de la 
Defensa (www.mpd.gov.ar).

Protocolícese, hágase saber y, oportunamente, archívese.

 

 




	fecha: Viernes 19 de Diciembre de 2025
	numero_documento: RDGN-2025-1791-E-MPD-DGN#MPD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-12-19T17:16:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Stella Maris Martinez
	cargo_0: Defensor/a General de la Nación
	reparticion_0: Defensoría General de la Nación
Ministerio Público de la Defensa
		2025-12-19T17:16:52-0300




